1 / 12
受理号：CQZ1700152
医疗器械产品注册技术审评报告
（境内）
产品中文名称：左心耳闭合系统
产品管理类别：第三类
申请人名称：北京迈迪顶峰医疗科技有限公司
国家药品监督管理局

合传统左心耳切除/结扎的开胸手术患者。
（三）型号/规格
产品的型号/规格如表 1 所示。
表 1 产品型号规格
单位为毫米
左心耳闭合
系统型号
左心耳闭合系
统规格
心耳夹有效
长度
适用于左心耳长
度范围
系统有效长度
标准右偏型
LAAC35R 35mm 29-35mm
290mm
LAAC40R 40mm 34-40mm
LAAC45R 45mm 39-45mm
LAAC50R 50mm 44-50mm
标准左偏型
LAAC35L 35mm 29-35mm
LAAC40L 40mm 34-40mm
5 / 12
（四）作用原理
左心耳闭合系统的设计旨在通过外科开胸或微创手术
的形式，通过输送系统将心耳夹放置于左心耳根部，然后输
送系统撤离体内，心耳夹从心外将心耳闭合，阻止血液的进
入，消除血栓源，减少因房颤引起的脑卒中的风险。左房心
耳被夹处预期在 3 个月左右达到完全内皮化，心外纤维组织
完全包覆心耳夹，同时左心耳逐渐萎缩。
二、临床前研究摘要
（一）产品性能研究
提申请人供产品物理性能验证方案和报告，项目包括：
外观、尺寸、手柄推力、心耳夹开口大小、按钮释放力、心
耳夹闭合力、疲劳性能、心耳夹弹簧拉脱力、支撑座与连接
LAAC45L 45mm 39-45mm
LAAC50L 50mm 44-50mm
短杆右偏型
LAAC35SR 35mm 29-35mm
190mm
LAAC40SR 40mm 34-40mm
LAAC45SR 45mm 39-45mm
LAAC50SR 50mm 44-50mm
短杆左偏型
LAAC35SL 35mm 29-35mm
LAAC40SL 40mm 34-40mm
LAAC45SL 45mm 39-45mm
LAAC50SL 50mm 44-50mm
6 / 12
杆连接力、手柄与连接杆连接点弯曲力、产品腐蚀性，验证
结论为合格；
申请人提供产品化学性能验证方案和报告，项目包括：